
12 Teresina - Sexta-feira, 10 de outubro de 2008 • No 195

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 522/08
PROCESSO: 0015978-3/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa JERÔNIMO E NUNES LTDA. “CANAÃ TURISMO”.
PROCEDIMENTO: Liberação no 5503/08 ref. Pregão Presencial no 80/2006-
CEL/SEAD/BC. OBJETO: Locação de 2 veículos automotor, tipo pick-up,
para integrar a frota do Prosar-PI. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR MENSAL: R$ 9.600,00. FONTE DE RECURSOS: 118 Fecop. DATA
DA ASSINATURA: 23/09/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Josué
Jerônimo e Silva, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 524/08
PROCESSO: 0018186-6/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
no 259/08, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
LAURITA MEDEIROS VALLE DE SOUSA “CONSTRUTORA LAURITA”.
OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no percentual de 49,24%, que
importam em R$ 3.031,46. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 9.187,71. DATA
DA ASSINATURA: 24/09/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Laurita Medeiros Valle de
Sousa, Titular – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 525/08
PROCESSO: 0007824-3/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e a
empresa HB HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
PROCEDIMENTO: Liberação no 4805-3/2008-CEL/SEAD ref. Pregão Presencial
no 55/2006-CEL/SEAD. OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente
para o Hospital Regional de Oeiras (PI). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR:
R$ 43.000,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 2955/2007 (90%) e
Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA: 24/09/2008.
SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Contratante; Antonio Eudes Alencar, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 527/08
PROCESSO: 0008361-0/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa FÊNIX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA. PROCEDIMENTO: Liberação no 4830/08-CEL/
SEAD ref. Pregão Presencial no 55/06-CEL/SEAD. OBJETO: Aquisição
de Equipamentos e Material Permanente para o Hospital Areolino de Abreu,
em Teresina - PI. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 14.340,00.
FONTE DE RECURSOS: 90% provenientes do Convênio no 1667/07 e
10% de Contrapartida do Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 30/
09/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; João do Nascimento Alcântara,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 528/08
PROCESSO: 0007824-3/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa BIOSAN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS.
PROCEDIMENTO: Liberação no 4799/08-CEL/SEAD ref. Pregão Presencial
no 18/05-CEL/SEAD. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para o Hospital Regional de Oeiras - PI. PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 meses. VALOR: R$ 9.572,81. FONTE DE RECURSOS: Convênio no

2955/07 (90%)  e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). DATA DA
ASSINATURA: 30/09/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Maria de Fátima Severo
Dias - Diretora Administrativa – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 529/08
PROCESSO: 0007346-2/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa INTERSERVICE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA..
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 7/2008-SESAPI. OBJETO:
Contratação de uma empresa de “Call Center” para prestar serviços no
Ambulatório Integrado do Hospital Getúlio Vargas, na área de marcação
de consultas, via “on line”, em Teresina (PI). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
meses. VALOR: R$ 51.600,00 mensais, no importe total de R$ 619.200,00.
FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA:
30/09/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Paulo Roberto Soldi - Diretor
Executivo – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 530/08
PROCESSO: 0021592-1/2008. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
no 842/06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CADSERV - SERVIÇOS DE GUINCHOS, TRANSPORTES E VIAGENS LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 3 meses,
a contar de 19/09/2008. VIGÊNCIA TOTAL: 24 meses, até 19/12/2008. DATA
DA ASSINATURA: 19/09/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Valdeci Pereira de Sousa,
Sócio Administrador – pela Contratada.

OF.  1839

EXTRATO DO CONTRATO No 512/08
PROCESSO: 1293/08. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e a empresa
DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. PROCEDIMENTO:
Pregão Presencial no 9/2008-SESAPI. OBJETO: Aquisição de equipamento e
material permanente para o Hospital Infantil Lucídio Portella. PRAZO DE VIGÊNCIA:
1 ano e 6 meses. VALOR: R$ 7.615,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 2480/
07 (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA:
16/09/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Mário Dias Ribeiro Neto, Sócio Administrador – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 513/08
PROCESSO: 1293/08. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e a empresa
WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. PROCEDIMENTO: Pregão
Presencial no 9/2008-SESAPI. OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para o Hospital Infantil Lucídio Portella. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1
ano e 6 meses. VALOR: R$ 24.000,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 2480/
07 (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA:
17/09/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Aristides Alves do Nascimento Neto, Procurador –
pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 516/08
PROCESSO: 007824-3/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM
MÉDICA LTDA. PROCEDIMENTO: Liberação no 4805/08-CEL/SEAD ref.
Pregão Presencial no 55/06-CEL/SEAD. OBJETO: Aquisição de
equipamento e material permanente para o Hospital Regional de Oeiras
(PI). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 3.120,00. FONTE DE
RECURSOS: Convênio no 2955/07 (90%) e Contrapartida do Tesouro
Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA: 19/09/2008. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; José Wagner dos Santos, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 517/08
PROCESSO: 0007824-3/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.
Liberação no 4805-1/08-CEL/SEAD ref. Pregão Presencial no 55/06-CEL/
SEAD. OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para o
Hospital Regional de Oeiras (PI). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR: R$ 73.500,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 2955/07
(90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). DATA DA
ASSINATURA: 19/09/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Aristides Alves do
Nascimento Neto, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 518/08
PROCESSO: 007824-3/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa BAUMER S. A. PROCEDIMENTO: Liberação no

4805-2/08-CEL/SEAD ref. Pregão Presencial no 55/06-CEL/SEAD.
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para o
Hospital Regional de Oeiras (PI). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR: R$ 85.900,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 2955/07
(90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). DATA DA
ASSINATURA: 19/09/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Aristides
Alves do Nascimento Neto, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 519/08
PROCESSO: 007824-3/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA. PROCEDIMENTO: Liberação no 4802/08-CEL/SEAD ref. Pregão
Presencial no 55/06-CEL/SEAD. OBJETO: Aquisição de equipamento e
material permanente para o Hospital Regional de Oeiras (PI). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 149.905,00. FONTE DE RECURSOS:
Convênio no 2955/07 (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%).
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Aristides
Alves do Nascimento Neto, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 520/08
PROCESSO: 1293/08. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e a
empresa R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO “ÓTIMA
DISTRIBUIDORA”. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 9/2008-
SESAPI. OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para
o Hospital Infantil Lucídio Portella. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano e 6
meses. VALOR TOTAL: R$ 598,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio
no 2480/07 (90%) e Contrapartida Tesouro Estadual (10%). DATA DA
ASSINATURA: 19/09/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Sérgio Ricardo do
Nascimento Silva, Procurador – pela Contratada.


